
 Direzione Scuole e Governance 

Città Metropolitana di Genova 
Piazzale G. Mazzini 2 - 16122 Genova 
Tel. 0039.010.5499.1 - Fax 0039.010.5499.443  
www.cittametropolitana.genova.it - PEC: pec@cert.cittametropolitana.genova.it  
codice fiscale 80007350103 – partita IVA 00949170104  

Protocollo n. 77063/2024 

Classificazion
e 

15.04 

Fascicolo 2024/117 

Prot. prec. n.  

Ns. rif.  

Servizio Servizio Edilizia e patrimonio 

Ufficio Ufficio Progettazione e prevenzione 
incendi 

Genova, 30/12/2024 

A: ING. GIULIANO BOERO  
GIULIANO.BOERO@INGPEC.EU 

  

OGGETTO: ORDINE DI SERVIZIO AVVIO ESECUZIONE DEL CONTRATTO 
COMMESSA SER.24.04 
SERVIZIO DI STUDIO ED ANALISI PRELIMINARI, PROGETTAZIONE DI PREVENZIONE 
INCENDI ED ATTIVITA’ PROPEDEUTICA ALLA PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA’ 
TECNICO- ECONOMICA E/O ESECUTIVA NELL’AMBITO DELL’ADEGUAMENTO ALLA 
NORMATIVA DI PREVENZIONE INCENDI PER GLI EDIFICI DI COMPETENZA DI CITTA’ 
METROPOLITANA DI GENOVA: LICEO LANFRANCONI LUIGI , VIA AI CANTIERI 2, 16158 
GENOVA; ISTITUTO ODERO ATTILIO , VIA BRISCATA , 4 16154 GENOVA; ISTITUTO 
MARCONI G /DELPINO F , VIA STEFANO CASTAGNOLA, 11, 16043 CHIAVARI. CIG 
B3EAE7AA4F. AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART 50, COMMA 1, LETTERA B) 
DEL D.LGS 36/2023 ALL’ING. GIULIANO BOERO (P.IVA 01098800996) – IMPORTO DI 
15.558,80 EURO, ONERI PREVIDENZIALI E FISCALI INCLUSI. 
 

 

ORDINE DI SERVIZIO AVVIO ESECUZIONE DEL CONTRATTO 

Ai sensi dell’art. 2 del Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale 

Il sottoscritto Ing. Federico Gallesi, Responsabile del Progetto del servizio di cui sopra, 

PREMESSO che: 

- con atto dirigenziale n. 2766/2024 del 31.10.2024 si è proceduto all’aggiudicazione, ai sensi dell’art.50, 

comma 1, lettera b) del Dlgs 36/2023, all’operatore economico Ing. Giuliano Boero (P.IVA 

01098800996), del servizio SER.24.04. Servizi di studio ed analisi preliminari, progettazione di 

prevenzione incendi ed attività propedeutica alla progettazione di fattibilità tecnico economica e/o 

esecutiva per gli edifici di competenza della Città Metropolitana di Genova nell’ambito 

dell’adeguamento alla normativa di prevenzione incendi – Edifici liceo Lanfranconi Luigi, Via ai 

Cantieri, 2 16158 Genova; Istituto Odero Attilio, Via Briscata, 4 16154 Genova; Istituto Marconi 

G/Delpino F , Via Stefano Castagnola, 11 16043 Chiavari –CIG B3EAE7AA4F, di cui alla “FASE 1 



 Pagina 2 di 2 

Studio ed analisi stato di fatto”, per un importo contrattuale di € 15.558,80 (oneri previdenziali e fiscali 

inclusi) ; 

- con atto dirigenziale n. 2114/2024 del 12.08.2024 il Servizio Edilizia e Patrimonio ha proceduto alla 

nomina del sottoscritto quale Responsabile Unico del Progetto.  

- Il contratto è stato formalizzato con scrittura privata di cui al Prot. 75364; 

RITENUTO di 

- riservarsi la possibilità, ai sensi dell’art 120, comma 1 , lettera a) del Dlgs 36/2023, al verificarsi delle 

condizioni stabilite nel Capitolato, di affidare, con successivo e separato atto, al medesimo operatore 

ed in relazione al servizio “SER 24.04” in argomento, anche le attività opzionali di: “ FASE 2 – 

Redazione /aggiornamento progetto prevenzione incendi” e “FASE 3- Attività propedeutica al PFTE 

e/o progetto esecutivo”, così come descritti nell’atto dirigenziale n° 2766/2024 del 31.10.2024, per un 

importo offerto per FASE 2 di € 17.712,67 (esclusi oneri previdenziali e fiscali) e per FASE 3 di € 

10.900,14  (esclusi oneri previdenziali e fiscali);  

 

ORDINA 

all’Operatore economico in indirizzo di dare avvio, a partire dalla data del 30/12/2024, alle attività di cui all’art. 

3, FASE1, punti 1.a, 1.b ed 1.c del Capitolato speciale descrittivo e prestazionale. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROGETTO 
sottoscritta da 

(FEDERICO GALLESI) 
con firma digitale 

 

DOCUMENTI: 
Documento Principale: LETTERA.docx


